
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

   Số:           /QĐ-UBND   Đăk Hà, ngày       tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng đánh giá và xếp hạng sản phẩm  

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn huyện  

Đăk Hà giai đoạn 2021 - 2025 

  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 

148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí 

và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;  

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-SNN&PTNT, ngày 15/5/2023 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Bộ tiêu 

chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm theo Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND, ngày 05/5/2023 của UBND huyện Đăk 

Hà về việc triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn giai đoạn 

2021-2025 và Kế hoạch số 162/KH-UBND, ngày 15/6/2023 của UBND huyện về việc 
triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn huyện năm 2023; 

Xét đề nghị của phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (tại Tờ trình số 

199/TTr-PNN, ngày 23/6/2023) và theo đề nghị của phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá và xếp hạng sản phẩm cấp huyện thuộc 

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là 

Hội đồng), thành phần như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực nông 

nghiệp. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn phụ trách lĩnh vực trồng trọt, nông nghiệp. 

3. Các thành viên: 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện phụ trách lĩnh vực Y tế; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-919-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-2021-2025-524355.aspx


2 

 

- Lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Lãnh đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Lãnh đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

Uỷ ban nhân dân huyện mời Lãnh đạo các Sở, ngành của tỉnh hoặc đơn vị tư 

vấn độc lập tham gia Hội đồng với tư cách là tham vấn cho Hội đồng (tùy nội dung 

từng sản phẩm có liên quan, do Chủ tịch Hội đồng quyết định mời). 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng 

Thực hiện theo quy chế (đã ban hành), kế hoạch, chỉ đạo chuẩn bị các điều 

kiện để đánh giá, xếp hạng và công nhận sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện theo 

bộ tiêu chí quy định; lựa chọn sản phẩm tiêu biểu trình Hội đồng cấp tỉnh để đánh 

giá, xếp hạng và cấp giấy công nhận. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó 

chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn khi ký, đóng dấu các văn bản để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng. 

Thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

Kinh phí hoạt động do ngân sách huyện bố trí từ nguồn ngân sách Chương 

trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành phần tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 1578/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 

của UBND huyện Đăk Hà./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- LĐ UBND huyện; 

- LĐ, CV VP; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Tiến 
  

 


		2023-06-27T14:35:00+0700


		2023-06-27T14:48:58+0700


		2023-06-27T14:51:41+0700


		2023-06-27T14:51:41+0700


		2023-06-27T14:51:41+0700


		2023-06-27T14:51:41+0700


		2023-06-27T14:51:41+0700




